Diário   Oficial Página 224   25 de junho de 2025 Nº 29.016
AVISO DE SUSPENSÃO.

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 004/2025.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2025.

A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
com base na Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores
torna público para conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2025, do
tipo de julgamento Menor Preço, tendo como objeto: CONCORRÊNCIA
NA FORMA PRESENCIAL, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL - CONSTRUÇÃO DA
CRECHE MUNICIPAL NO DISTRITO DE ESPIGÃO DO LESTE, NO
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO Nº 961987/2024/FNDE/CAIXA DO FUNDO NACIONAL
DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, Conforme Projeto Básico de
Engenharia, Memorial Descritivo, Cronograma de Desembolso, Orçamento
Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Edital e demais
Anexos.  Art. 28. Inciso II, da Lei Federal 14.133/21. A suspensão se deve
a um pedido de recurso e a necessidade de análise e correção ao edital.
Comunicamos que após a retificação será publicado novo prazo para o
referido certame.
São Félix do Araguaia - MT, em 24 de junho de 2025.
Ialene Rodrigues de Sousa.

Agente de Contratação. Portaria Nº 116/2025.
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<#E.G.B#1705590#224#1721325/>

Protocolo 1705590

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1705195#224#1720907>

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

O Municipio de Sinop, inscrito no CNPJ sob nº 15.024.003/0001-32, torna
pública a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74, I, da
Lei Federal nº 14.133/2021, para contratação da empresa 57.915.318
LUIZ ERARDI FERREIRA DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 57.915.318/0001-10, localizada na Rua das
Manjeronas, nº 215, Bairro Jardim Paraíso, CEP: 78.556-188, na cidade de
Sinop/MT,  pelo valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), referente
à Aquisição de exemplares do livro “Sinop, 50 anos de história”, destinados
a atender às demandas educacionais do Ensino Infantil e Fundamental da
Rede Municipal de Ensino de Sinop/MT, a fim de atender às necessidades
pedagógicas estabelecidas pela Secretaria Municipal de Educação. Os
autos foram encaminhados à Assessoria Jurídica do Município de Sinop/MT,
a qual emitiu parecer jurídico favorável, evidenciando que foram obedecidas
todas as formalidades legais, razão pela qual ratifico a Inexigibilidade de
Licitação para a contratação mencionada alhures. Publique-se.
Sinop/MT, 24 de junho de 2025.

ROBERTO DORNER

Prefeito Municipal
<#E.G.B#1705195#224#1720907/>

Protocolo 1705195
<#E.G.B#1705387#224#1721101>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público o resultado da Concorrência
nº 001/2025, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada
para construção do Centro Integrado de Operações de Segurança
Pública - CIOSP SINOP”, na qual a proposta classificada mais vantajosa
foi apresentada pela empresa CONSTRUTORA E INCORPORADORA
GARCIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.095.176/0001-56, no
valor de R$ R$ 3.396.965,37 (três milhões, trezentos e noventa e seis mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e trinta e sete centavos). Sinop/MT, 24
de junho de 2025.

ROBERTO DORNER

Prefeito municipal
<#E.G.B#1705387#224#1721101/>

Protocolo 1705387

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1705592#224#1721326>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA
O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se elaborou
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO tendo como
finalidade: OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM
VEÍCULO SPRINTER - PLACA SCI9B68. FINALIDADE: Contratação de
serviços que envolve manutenções corretivas do veículo Mercedes-Benz
Sprinter, tendo em vista a utilização da mesma para o transporte de
pacientes com mobilidade reduzida para realização de fisioterapia. Para
garantir a validade da garantia do fabricante do veículo, as quais devem ser
realizadas em concessionária autorizada. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
75, inciso IV, alínea “a” da Lei 14.133/21. CONTRATADA: RODOBENS
VEICULOS COMERCIAIS CIRASA, CNPJ: 59.970.624/0031-08. VALOR
GLOBAL: R$ 9.632,11 (nove mil, seiscentos e trinta e dois reais e onze
centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Alei Fernandes
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2025

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 019/2025 -
O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 19/2025 TENDO COMO OBJETO
‘REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT’
CONFORME A SEGUIR, EMPRESAS VENCEDORAS M. PICIANI
PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI CNPJ/
CPF Nº 31.455.241/0001-59 VALOR TOTAL R$ 384.628,00 C. E.
GONCALVES POLETTO LTDA CNPJ/CPF Nº 27.931.043/0001-47 VALOR
TOTAL R$ 472.100,00 GUAPUI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
DE ACO LTDA CNPJ/CPF Nº 24.321.932/0001-02 VALOR TOTAL R$
555.345,00 OLMI INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF Nº 00.789.321/0001-17
VALOR TOTAL R$ 1.470.283,65 COMPRASNET COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF Nº 57.778.437/0001-78 VALOR TOTAL R$ 110.916,00
EMILIANAS COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF Nº 48.873.648/0001-07
VALOR TOTAL R$ 402.271,00 F.COMM COMERCIO E DISTRIBUIDORA
LTDA CNPJ/CPF Nº 49.535.491/0001-64 VALOR TOTAL R$ 26.180,00
PRIME COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA CNPJ/
CPF Nº 58.643.068/0001-79 VALOR TOTAL R$ 324.927,00 TYSKI &
MACHOVSKI LTDA ME CNPJ/CPF Nº 33.460.679/0001-50 VALOR TOTAL
R$ 536.009,00 I C S PLENARIO COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ/
CPF Nº 34.565.467/0001-09 VALOR TOTAL R$ 387.214,00 STILUS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ/
CPF Nº 05.870.717/0001-08 VALOR TOTAL R$ 178.458,00 AMENA
CLIMATIZACAO LTDA CNPJ/CPF Nº 46.368.367/0001-63 VALOR TOTAL
R$ 219.985,00 L F COMER DE EQUIPAM DE INFORM E REPRESEN LTDA
ME CNPJ/CPF Nº 22.328.534/0001-84 VALOR TOTAL R$ 360.120,00 SOUL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA CNPJ/CPF Nº 51.659.136/0001-49 VALOR TOTAL R$ 116.934,00
VENDAS E MANUTENCOES PLACA SOLAR E CLIMATIZADORES LTDA
CNPJ/CPF Nº 48.863.546/0001-00 VALOR TOTAL R$ 1.142.864,00 AC
COMERCIO LTDA CNPJ/CPF Nº 46.221.464/0001-29 VALOR TOTAL
R$ 99.980,00 SBA COMERCIO E CONSULTORIA LTDA CNPJ/CPF
Nº 36.139.449/0001-82 VALOR TOTAL R$ 37.626,00 K.FRANK DOS
SANTOS LTDA CNPJ/CPF Nº 32.009.410/0001-90 VALOR TOTAL R$
9.677,16 VALOR TOTAL GERAL R$ 6.835.517,81.
Alei Fernandes
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2025

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 024/2025
- O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 24/2025 TENDO COMO
OBJETO ‘REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE REVESTIMENTO EM PEAD (TIPO TECNIL), PARA APLICAÇÃO EM
CAÇAMBAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT’ CONFORME A SEGUIR,
EMPRESAS VENCEDORAS WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA
CNPJ/CPF Nº 22.708.704/0001-56 VALOR TOTAL R$ 74.910,00 VALOR
TOTAL GERAL R$ 74.910,00.
Alei Fernandes
Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 68b151e2